
 Landesoberliga Damen 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin 30 18   + 12 7.050 40 176,25 
 2 1. Stralsunder BC 23 14   + 9 6.488 40 162,20 
 3 BC Pinschoner Rostock 17 10   + 7 6.226 40 155,65 
 4 ESV Turbine Rostock 15 8   + 7 6.336 40 158,40 
 5 Schweriner BV 11 6   + 5 6.327 40 158,18 
 6 Hanse BV Wismar 6 4   + 2 5.880 40 147,00 

 Landesoberliga Damen 2020/21 - 2. Spieltag 
 10.10.2020      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin 16 10   + 6 3.586 20 179,30 
 2 1. Stralsunder BC 10 6   + 4 3.152 20 157,60 
 3 BC Pinschoner Rostock 9 4   + 5 3.173 20 158,65 
 4 ESV Turbine Rostock 9 6   + 3 3.149 20 157,45 
 5 Schweriner BV 4 2   + 2 3.146 20 157,30 
 6 Hanse BV Wismar 3 2   + 1 2.892 20 144,60 



Landesoberliga Damen 2020/21 - 2. Spieltag 
 10.10.2020   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wedmann, Helgrit 1.044 / 5 208,80 237 198 197 189 223 237 
 Niehusen, Nele 941 / 5 188,20 228 150 176 228 220 167 
 Witte, Katja 817 / 5 163,40 176 168 176 159 159 155 
 Hagemann, Harriet 784 / 5 156,80 188 150 163 188 153 130 
 Team: 3.586 / 20 179,30 764 666 712 764 755 689 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV SBV ESV Pins HST 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 621 610 540 655 662 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 829 / 5 165,80 190 122 177 190 164 176 
 Wasow, Mandy 813 / 5 162,60 178 157 178 132 169 177 
 Stüdemann, Anke 766 / 5 153,20 173 146 123 158 173 166 
 Unger, Doreen 744 / 5 148,80 164 164 149 159 129 143 
 Team: 3.152 / 20 157,60 662 589 627 639 635 662 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV ESV Pins HBV BCS 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 580 661 610 481 689 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rohde, Claudia 810 / 5 162,00 196 137 169 158 150 196 
 Seeberger, Kerstin 795 / 5 159,00 173 146 148 169 173 159 
 Steinert, Dagmar 786 / 5 157,20 186 133 186 139 150 178 
 Krabbe, Renate 782 / 5 156,40 182 141 175 144 182 140 
 Team: 3.173 / 20 158,65 678 557 678 610 655 673 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ESV HBV HST BCS SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 747 575 639 755 650 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 4 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 852 / 5 170,40 193 191 129 172 167 193 
 Laabs, Christine 793 / 5 158,60 189 189 174 138 133 159 
 Schumann, Petra 770 / 5 154,00 195 189 195 108 122 156 
 Hauck, Katja 734 / 5 146,80 178 178 163 122 135 136 
 Team: 3.149 / 20 157,45 747 747 661 540 557 644 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins HST BCS SBV HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 557 627 764 699 601 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 5 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sill, Christina 900 / 5 180,00 221 165 165 142 221 207 
 Draeger, Bärbel 802 / 5 160,40 182 166 166 173 182 115 
 Wilde, Franziska 801 / 5 160,20 186 140 151 162 162 186 
 Kronbügel, Birgit 262 / 2 131,00 134 0 128 0 134 0 
 Möller, Jessie 381 / 3 127,00 142 109 0 130 0 142 
 Team: 3.146 / 20 157,30 699 580 610 607 699 650 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST BCS HBV ESV Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 589 712 614 557 673 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 

 6 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Doris 753 / 5 150,60 177 177 144 141 134 157 
 Dankert, Hannelore 738 / 5 147,60 158 154 158 150 118 158 
 Lother, Angelika 731 / 5 146,20 188 141 135 188 136 131 
 Georgius, Brigitte 670 / 5 134,00 155 149 138 135 93 155 
 Team: 2.892 / 20 144,60 621 621 575 614 481 601 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS Pins SBV HST ESV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 666 678 607 635 644 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 



 Landesoberliga Damen 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 1.897 10 189,70 237 BC Schwerin MVP 
 2 Niehusen, Nele 1.825 10 182,50 236 BC Schwerin MVP 
 3 Backhaus, Reingard 877 5 175,40 213 BC Schwerin MVP 
 4 Luttermann, Ramona 1.748 10 174,80 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Sill, Christina 1.740 10 174,00 221 Schweriner BV MVP 
 6 Zolondek, Theresa 1.738 10 173,80 224 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Wasow, Mandy 1.675 10 167,50 182 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Grünwald, Gabriela 837 5 167,40 187 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Rohde, Claudia 1.649 10 164,90 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Witte, Katja 817 5 163,40 176 BC Schwerin MVP 
 11 Hagemann, Harriet 1.634 10 163,40 199 BC Schwerin MVP 
 12 Stüdemann, Anke 1.614 10 161,40 202 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Draeger, Bärbel 1.602 10 160,20 182 Schweriner BV MVP 
 14 Wilde, Franziska 801 5 160,20 186 Schweriner BV MVP 
 15 Laabs, Christine 1.589 10 158,90 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Steinert, Dagmar 1.565 10 156,50 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Krabbe, Renate 782 5 156,40 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Hein, Wiebke 766 5 153,20 198 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Hein, Doris 1.523 10 152,30 179 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Margowski, Susann 760 5 152,00 180 Schweriner BV MVP 
 21 Seeberger, Kerstin 1.507 10 150,70 173 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Dankert, Hannelore 1.490 10 149,00 176 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Unger, Doreen 744 5 148,80 164 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Hauck, Katja 734 5 146,80 178 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Möller, Jessie 1.162 8 145,25 176 Schweriner BV MVP 
 26 Wendt, Annegret 723 5 144,60 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Hagen, Ulrike 717 5 143,40 153 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Lother, Angelika 1.431 10 143,10 188 Hanse BV Wismar MVP 
 29 Schumann, Petra 1.428 10 142,80 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 30 Georgius, Brigitte 670 5 134,00 155 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Kronbügel, Birgit 262 2 131,00 134 Schweriner BV MVP 
 
 
 
 Landesoberliga Damen 2020/21 - 2. Spieltag 
 10.10.2020      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 1.044 5 208,80 237 BC Schwerin MVP 
 2 Niehusen, Nele 941 5 188,20 228 BC Schwerin MVP 
 3 Sill, Christina 900 5 180,00 221 Schweriner BV MVP 
 4 Luttermann, Ramona 852 5 170,40 193 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Zolondek, Theresa 829 5 165,80 190 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Witte, Katja 817 5 163,40 176 BC Schwerin MVP 
 7 Wasow, Mandy 813 5 162,60 178 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Rohde, Claudia 810 5 162,00 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Draeger, Bärbel 802 5 160,40 182 Schweriner BV MVP 
 10 Wilde, Franziska 801 5 160,20 186 Schweriner BV MVP 
 11 Seeberger, Kerstin 795 5 159,00 173 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Laabs, Christine 793 5 158,60 189 ESV Turbine Rostock MVP 
 13 Steinert, Dagmar 786 5 157,20 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Hagemann, Harriet 784 5 156,80 188 BC Schwerin MVP 
 15 Krabbe, Renate 782 5 156,40 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Schumann, Petra 770 5 154,00 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Stüdemann, Anke 766 5 153,20 173 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Hein, Doris 753 5 150,60 177 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Unger, Doreen 744 5 148,80 164 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Dankert, Hannelore 738 5 147,60 158 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Hauck, Katja 734 5 146,80 178 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Lother, Angelika 731 5 146,20 188 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Georgius, Brigitte 670 5 134,00 155 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Kronbügel, Birgit 262 2 131,00 134 Schweriner BV MVP 
 25 Möller, Jessie 381 3 127,00 142 Schweriner BV MVP 


